PORTARIA SEAP N° 156, DE 23 DE JULHO DE 2003

O Secretário Especial de Aqüicultura e Pesca da Presidência da República, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 23, da Lei no 10.683, de 28 de maio de 2003,

TENDO EM VISTA o disposto no DECRETO-LEI n° 221, de 28 de fevereiro de
1967, no Decreto no 2.840, de 10 de novembro de 1998 e da Instrução Normativa
n°65, de 11 de dezembro de 2002, do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, o que consta do Processo no- 21000.006035/2003-83. Resolve:

Art. 1o Revogar as Portarias de Autorização de Arrendamento de Embarcações
Estrangeiras de Pesca, relacionadas no anexo único desta Portaria:

Art. 2o A revogação das Portarias mencionadas no artigo anterior e o conseqüente
cancelamento das Autorizações de Arrendamento de Embarcação Pesqueira
Estrangeira de que trata a presente Portaria não isenta a empresa arrendatária de
pendência administrativa, fiscal ou penal, junto a qualquer órgão público, quando
da operação das embarcações arrendadas, em águas jurisdicionais brasileiras.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE FRITSCH
Secretário

DOU 14/07/2003

ANEXO ÚNICO

PORTA
RIA No

DATA DE
ASSINAT
URA

DATA DE
PUBLICAÇÃ
O NO
 D.O.U

No DO
PROCESSO DE
CONCESSÃO
DE
AUTORIZAÇÃO

190 01/08/200
1

16/08/2001 21000.004418/20
01-55

191 22/08/200
1

24/08/2001 21000.004426/20
01-00

192 01/08/200
1

16/08//2001 21000.004428/20
01-91

193 22/08/200
1

05/09/2001 21000.004425/20
01-57

194 01/08/200
1

16/08/2001 21000.004427/20
01-46

195 01/08/200
1

16/08/2001 21000.004424/20
01-11

196 22/08/200
1

24/08/2001 21000.004429/20
01-35

197 22/08/200
1

24/08/2001 21000.004420/20
01-24

198 22/08/200
1

05/09/2001 21000.004417/20
01-19

199 22/08/200
1

05/09/2001 21000.004419/20
01-08

200 01/08/200
1

05/09/2001 21000.004430/20
01-60

201 22/08/200
1

24/08/2001 21000.004422/20
01-13

205 22/08/200
1

05/09/2001 21000.004431/20
01-12

293 08/05/200
2

10/05/2002 21000.000377/20
02-17

294 08/05/200
2

10/05/2002 21000.000373/20
02-21

295 08/05/200
2

10/05/2002 21000.000374/20
02-75

300 17/05/200
2

21/05/2002 21000.000454/20
02-21

301 17/05/200
2

21/05/2002 21000.000455/20
02-75

302 23/05/200 28/05/2002 21000.000376/20

2 02-64

303 23/05/200
2

28/05/2002 21000.000375/20
02-10

304 23/05/200
2

28/05/2002 21000.000371/20
01-31

305 23/05/200
2

28/05/2002 21000.000372/20
02-86

327 07/10/200
2

09/10/2002 21000.007244/20
02-63

328 08/10/200
2

10/10/2002 21000.007242/20
02-74

329 08/10/200
2

10/10/2002 21000.007250/20
02-11

330 08/10/200
2

10/10/2002 21000.007249/20
02-96

331 08/08/200
2

10/10/2002 21000.007251/20
02-65

332 08/10/200
2

10/10/2002 21000.007252/20
02-18

333 08/10/200
2

10/10/2002 21000.007253/20
02-54

341 25/11/200
2

27/11/2002 21000.008889/20
02-13

342 25/11/200
2

27/11/2002 21000.008892/20
02-37

345 04/12/200
2

06/12/2002 21000.008891/20
02-92

346 04/12/200
2

06/12/2002 21000.008890/20
02-48